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هشدار رگبار و رعدوبرق 

آرمان ملی: سازمــان هواشناسی نسبت 
به وقوع رگبــار باران و رعــد و برق در برخی 
استان های کشــور و وزش بـاد نسبتا شدید 
و افزایش ارتفاع مــوج در دریای خزر هشدار 
داد. طبق این هشدار، رگبار باران و رعد و برق، 
وزش بادشدید، خیزش گردوخاک و در مناطق 
مستعد بارش تگرگ شنبه )۲ تیر( در استان های 
فارس، شمال هرمزگان، جنوب کرمان، شمال 
آذربایجان شرقی و یکشنبه )۳ تیر( در هرمزگان، 
نیمه جنوبی فارس، جنوب سیستان و بلوچستان 

و جنوب کرمان  پیش بینی می شود.

 واکسیناسیون 20000 
راننده تاکسی     

ایسنا:  مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران از آغاز واکسیناسیون ۲0 هزار راننده 
تاکسی از دوشنبه هفته آتی خبر داد.  روشنی 
با بیان اینکه در فاز اول ۲0 هزار راننده تاکسی 
واکسینه می شوند و بعد از آن مابقی رانندگان 
واکسن دریافت می کنند افزود: براساس 
پروتکلی که تدوین کردیم، از آنجایی که افراد 
بالای ۶0 سال تاکنون توسط خود وزارت 
بهداشت واکسن دریافت کردند ما در فاز اول 
رانندگان ۵0 تا ۶0 سال، بعد از آن ۴0 تا ۵0 
سال و با همین ترتیب رانندگان دیگر  را برای 

دریافت واکسن فراخوان می دهیم.

پایش ماهواره ای فروریزش 
ایسنا: رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحــران شهــر تهــران از فعالسازی سامانه 
ماهواره ای پایــش و پیــش بینی فروریزش 
زمین در تهران خبر داد. رضا کرمی محمدی 
اظهارکرد: این سامانه با پایش های انجام 
شده اقدام به اعلام هشـدار احتمالی پیرامون 
فروریزش در مناطق مستعد می کند و علاوه بر 
آن مناطق مستعد فروریزش نیز از سوی این 
سامانه با دقت و به طور ویژه رصد می شود. در 
شهر تاب آور باید زمینه مشارکت مردم در 

مدیریت بحران نیز فراهم شود.

مصاحبه روانشناختی با »هلیا« 
فارس: دادستان اصفهان از انجام مصاحبه 
روانشناختی با دختران نوجوان حاضر در کلیپ 
قدرت نمایی با سلاح سرد خبر داد و افزود: آنها 
با اخذ تعهدات لازم به طی دوره های آموزشی و 
تربیتی هدایت شدند. علی اصفهانی افزود: آنها 
با اخذ تعهدات لازم به طی دوره های آموزشی 
و تربیتی هدایت شدند. در این مصاحبه ضمن 
تبیین مباحث ساختاری، قانونی و تربیتی 
دستورات مقتضی به منظور جلوگیری از 
آسیب های اجتماعی و  مخاطرات ثانویه مرتبط 
با موضوع صادر و با اخذ تعهدات لازم به طی 

دوره های آموزشی و تربیتی هدایت شدند.

 کمک شهرداری 
به وزارت بهداشت 

آرمان ملی: شهــردار تهــران از آمــادگی 
شهرداری تهران برای کمک به وزارت بهداشت 
جهت رسیدگی به بیماران سرپایی کرونا و 
تسریع در واکسیناسیون خبر داد و گفت: 
شهرداری تهران آمادگی دارد در صورت نیاز، 
تمامی پایگاه های مدیریت بحران سطح شهر را 
جهت رسیدگی به بیماران سرپایی و تسریع در 
روند واکسیناسیون در اختیار وزارت بهداشت 
قرار دهد. پیروز حناچی،  در توئیتر خود نوشت: 
» به منظور همیاری با مجموعه درمان در مبارزه 
با موج جدید کرونا و کاهش آلام شهروندان عزیز، 
شهرداری تهران همچون گذشته اعلام آمادگی 
می نماید که در صورت نیاز، تمامی پایگاه های 
مدیریت بحران سطح شهر را جهت رسیدگی به 
بیماران سرپایی و تسریع در روند واکسیناسیون 

در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد.«

 احتمال جیره بندی آب 
در پایتخت 

آرمان ملی: مدیرعامــل شرکــت آب و 
فـاضلاب استان تهران گفت: جیره بنــدی 
آب در تهران بستگی به میزان مصرف ساکنان 
این منطقه دارد. محمدرضا بختیاری افزود: 
در حال حاضر سرانه آب در تهران در حالی 
حدود ۳۵0 متر مکعب است که این رقم در 
کل کشور ۱۶00 متر مکعب است. علت این 
مساله نیز پایین بودن سطح بارش ها نیست. 
در تهران حدود ۱۵ میلیون نفر ساکن هستند. 
به عبارتی در یک درصد مساحت کشور، 
حدود ۲0 درصد جمعیت کل کشور قرار دارد 
و همین مساله موجب شده که سرانه آب در 

تهران حدود یک پنجم متوسط کشور باشد.

سفر عراق در محرم و صفر
ایسنا: رئیس سازمان حج و زیارت گفت: 
اعزام محدود و هوایی زائران ایرانی به عراق برای 
ماه های محرم و صفر، با توجه به موافقت مشروط 
وزارت بهداشت و مذاکره با طرف عراقی درحال 
پیگیری است. علی رضا رشیدیان افزود: هفته 
گذشته و قبل از مراسم عرفه، معاون سازمان 
حج و زیارت در سفر به عراق با وزیر گردشگری 
این کشور مذاکراتی درباره کلیات تفاهم نامه ای 
که تهیه شده است، انجام داد، اما با توجه به 
تعطیلی ۱0 روزه در عراق قرار شد مذاکرات 
مربوط به اعزام زائران ایرانی پس از پایان این 

تعطیلات ادامه یابد.

کوتـــــاه

شرایط بحرانی کرونا با وجود تعطیلی ها و محدودیت های 
ناقص و نیم بند کنونی نه تنها در دو استان تهران و البرز بلکه در 
کل کشور ادامه خواهد داشت. شرایط بحرانی کرونا در ایران به 
دنبال خیز چند باره کرونا و افزایش آمار جان  باختگان در سایه 
کمبود شدید واکسن در کشور و وضعیت اسفبار و نابسامان 
واکسیناسیون سالمندان پدیدار شده است. به پیشنهاد قرارگاه 
عملیاتی و کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا و 
موافقت رئیس جمهور، تمامی ادارات استان های تهران و البرز از 
سه شنبه ۲9 تیر تا یکشنبه ۳ مرداد تعطیل شده است. این تصمیم 
قرارگاه چون واکنش  های انتقادی بسیاری را به دنبال داشته است، 
محدودیت ها و تعطیلی ها تنها در بخش دولتی قابل اجرا خواهند 
بود. بازاری ها و اصناف مخالف مصوبه ستاد کرونا هستند و اعتنایی 
به دستورالعمل ها نمی کنند و معتقد هستند دولت علاوه بر اینکه 
براساس یک چارچوب منسجم شهرها را تعطیل نمی کند، حقوق 
مالیات را گران کرده و از تمام فعالان بازار هم مالیات را تمام و کمال 
گرفته است. اصناف می گویند محدودیت  ها دیگر توانی برای ادامه 
فعالیت کسبه باقی نگذاشته است. در ایران گزارش  ها از تشدید 
بحران کرونا حکایت می کند. قبل از تعطیلی این دو استان ادعا 
می شد که رکورد بستری کرونایی در تهران شکسته شده است و 
شمار بیماران بستری در تهران برای نخستین بار به بیش از ۸ هزار 
نفر رسیده و مراجعات سرپایی نیز رکورد بیش از ۲0 هزار مورد را 
ثبت کرده است. اما ایران اکنون رکورد تعداد مبتلایان و تعداد 
جان باختگان در سطح دنیا حتی نسبت به کشورهایی مانند هند و 
ایالات متحده را شکسته است. به عنوان نمونه، ایران در تعداد جان 
باختگان کرونا از اتحادیه اروپا هم پیشی گرفته است. در کشاکش 
بحران کرونا در ایران، عدم تعطیلی برخی سازمان  ها و ادارات در 
تهران و البرز بر نگرانی ها درخصوص بی اثر بودن محدودیت های 
پیش رو افزوده است. تنها بخش دولتی مشمول تعطیلی ها هستند 
و اصناف و کارگران و کارمندان بخش خصوصی و بسیاری از اقشار 
مردمی که از طرق غیررسمی شاغل هستند و در خارج از مشاغل 
تعریف شده امرار معاش و ارتزاق می کنند، مشمول تعطیلی ها 
نیستند. البته دولت در تعطیلی ناگهانی این دو استان به این 
مساله که تهران و البرز حوزه نفوذ کل کشور ایران هستند بی توجه 
بود. چگونه می  شود تصور کرد ۲۳۲ شهر کشور در وضعیت قرمز 
و ۱۱۷ شهر در وضعیت نارنجی کرونا قرار داشته باشند و حتی 
برخی استان هایی که بیشترین مهاجر را به تهران و البرز گسیل 
داشته اند در بین صدرنشینان استان  های بحرانی شیوع کرونا قرار 
داشته باشند اما تهران و البرز را تعطیل کرد و سایر شهرهای کشور 
را با اعمال محدودیت  ها بی  اثر گذشته رها کرد؟! کارشناسان معتقد 
هستند تا زمانی که چنین ناهماهنگی  ها بین نهادها و سازمان های 
مختلف برای اجرای طرح های تعطیلی و قرنطینه وجود داشته 
باشد، وضعیت شیوع کرونا روز به روز بحرانی  تر خواهد شد. تازه 
همین تعطیلی ها و محدودیت ها در این دو استان به درستی اجرا 
نمی شود و نظارتی هم بر حسن اجرای شیوه نامه ها و پروتکل ها 
وجود ندارد، به طوری که در کنار ناکارآمدی دولت، مردم هم نسبت 
به پروتکل ها بی تفاوت شده اند. نمایش ها و تبلیغات درخصوص 
واکسیناسیون و افزایش محموله های واکسن وارداتی به کشور و نیز 
بالا بردن تعداد تزریق واکسن های دریافتی در کشور از دیگر نکات 
قابل توجه این روزهای کشور است. متاسفانه مراکز واکسیناسیون 
در تهران و دیگر شهرهای کشور همچنان با بی نظمی و نابسامانی 
و صف های عظیم و طویل مواجه هستند. حتی معلوم نیست چرا 
آمار تعداد تزریق واکسن در کشور دیگر اعلام نمی شود؟ در چنین 
شرایطی، توصیه ای که می توان به مردم کشورمان برای در امان 
ماندن از بیماری کرونا کرد این است که توجه داشته باشند در 
صورت ابتلای کودکان یا سایر سنین به کرونا، اثراتش تا پایان 
عمرشان باقی می ماند و افراد مبتلا حتی در صورت بهبودی، عمر 
طبیعی نخواهند داشت. این روزها تجمعات زیادی در کشور به دلیل 
بحران آب و بی آبی و قطع برق و بی نظمی در اقتصاد و معیشت مردم 
در شهرهای مختلف کشور برپا شده است. در این شرایط رعایت 
پروتکل ها و حفظ بهداشت فردی و عمومی در تجمعات یک ضرورت 
است. درخصوص وضعیت پیش آمده در حمل و نقل عمومی تهران 
و کرج هم احساس نگرانی وجود دارد چون در ایستگاه های مترو و 
اتوبوس که این روزها در تعطیلات ۶ روزه سرفاصله حرکت قطارها 
و اتوبوس ها افزایش یافته است بزرگ ترین و پرخطرترین محل 
انتقال ویروس از نظر ازدحام شهروندان و معطلی ایشان به شمار 
می روند. با توصیفی که رفت راهی جز سکون جمعیت و قرنطینه 
سازی شهرها به صورت بسیار جدی و ورود ارتش باقی نمانده است. 
مخصوصا اینکه اخیرا گونه جدیدی از ویروس جهش  یافته کرونا 
تحت عنوان دلتا پلاس یا کرونا لامبدا در ایران با مبدأ استان های 
شمالی شایع شده است که از سیستم ایمنی فرار می کند و قدرت 
سرایت و کشندگی بالایی دارد، و بدون شک می توان ادعا نمود که 
کرونا در روزها و هفته های آینده در ایران سر به فلک می گذارد و 
پیک پنجم بیماری تمام نشده، پیک ششم بیماری فرا خواهد رسید.

فاجعه کرونا، بی تفاوتی مردم

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بیمه تامین اجتماعی

خدمات آنلاین بیمه تامین اجتماعی واقعا افتضاح است. 
حدود یک ماه پیش برای درخواست کفالت پدرم به شعبه 
تامین اجتماعی در خیابان میرعماد رفتم. گفتند درخواست ها 
از طریق سایت است و آنلاین کارهایش را انجام بده. همه 
مدارک را در سایت بارگذاری کردم و پیام آمد ظرف ۱0روز 
نتیجه اعلام می شود، با اینکه بیش از یکماه گذشته هیچ 
خبری نشده و من نمی دانم از کجا باید پیگیری کنم. در 
این شرایط کرونا باید دوباره حضوری بروم. تامین اجتماعی 

هیچوقت پاسخگویی درست ندارد.
رضایی از تهران

آموزش و پرورش
بازنشستگان آموزش و پرورش رضوان شهر مطالباتی 
از آموزش و پرورش دارند که هنوز پرداخت نشده است. از 
مسئولان آموزش و پرورش رضوانشهر درخواست داریم که به 

این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از رضوانشهر

محمدرضا محبوب فر
 عضو انجمن علمی آموزش بهداشت 

و ارتقای سلامت ایران

آرمان ملی- منیره چگینی: خشکسالی، 
اعتراضات و بی تفاوتی مسئولان در کنار 
صدها پیشنهاد برای زنده ماندن مردم، 
صدای بلند این روزهای »خوزستان« است و 
بی شباهت به فریاد های حمید زنگنه نماینده 
وقت اهواز در بهارستان نیست. 17 سال 
از سوال این نماینده مجلس از وزیر وقت 
نیرو می گذرد، ولی انگار همین دیروز این 
صحبت ها بیان شده و هیچ تفاوتی در این 
سال ها شاهد نبودیم، به غیر از هشدارهای 
او و صدها کارشناس که طرح انتقال آب 
خوزستان را تهدید می دانستند، اما حبیب 
ا... بیطرف معتقد بود که این انتقال آب به 

صلاح مصلحت ملی است!.

گزارش »آرمان ملی« از تبعات وحشتناک باز کردن خروجی سد گتوند: 

عامل جنايت سدگتوند را محاكمه نمی كنيد؟ 
     به گواه نظر نخبگان و مهندسان- در گزارش سازمان بازرسي کل کشور- به احمدي نژاد، او با تندي با قوه قضاییه برخورد کرد 

 و تا امروز در هیچ محکمه اي حاضر نشده و پاسخ گو هم نیست؛ چرا واقعا؟ 

     بر هم خوردن تراز شوری آب دریا و رودخانه کارون که از کوه نمک گچساران سرچشمه می گیرد، عامل نابودی محیط زیست   

    خروجی سد گتوند، »آب« نیست، »ویرانی« است               توجیه رئیس جمهوری که خود را مهندس می دانست: اصلا شما می فهمید سد یعنی چه؟ 

 اما حالا زمان ثابت کرده که این هشدارهای انتقال 
آب به تهدید منافع ملی و  مصالح ملی تبدیل شده 
است.  با مرور این ویدئو که این روزها در شبکه های 
اجتماعی بازتاب فراوانی داشته، زنگنه خطاب به 
حبیب ا... بیطرف، وزیر نیروی دولت اصلاحات در 
بهمن سال ۸۳ می گوید: »نرخ بیکاری در استان 
خوزستان به عنوان قطب اقتصادی کشور ۲۲ درصد 
است. وقتی جوانان این استان می بینند که برخی 
پتروشیمی، نفت، پتروشمی، گاز و حتی آب به عنوان 
مایع حیاتی را می برند، آیا حیات مردم خوزستان در 
دمای بالای ۵0 درجه در نظر گرفته شده است؟  این 
توجیه اجتماعی است که آقای وزیر می گوید: انتقال 
آب به مصلحت ملی برمی گردد؟  کدام امنیت ملی در 
انتقال آب مفید است که سعی می کنید نمایندگان 
مردم را ساکت کنید!. چرا امنیت ملی را در استان 
خوزستان که مردم در فقر زندگی می کنند بررسی 
نمی کنید؟ اما در توجیه منافع ملی این طرح )انتقال 
آب( کارشناسان محیط زیست، معاونت و رئیس 
سازمان محیط زیست و رئیس جمهور محترم در مدت 
۱0 روز گذشته دستور بررسی آب در شورای عالی آب 
داده اند. و کارشناسان می گویند که این طرح برخلاف 
منافع ملی است، جناب وزیر )بیطرف( می گویند که 
منافع ملی را در نظر گرفته اند. استان های همجوار 
خوزستان همه ضرر می کنند دلیل این انتقال آب 
جز مصلحت منطقه ای چیز دیگری نیست!« این 
صحبت ها نشان می دهد که مشکلات آب خوزستان 
مربوط به امروز و دیروز نیست و تداوم سیاست های 
غلط آب در چند دهه گذشته و اجرای بدون نظر 
گرفتن آمایش سرزمین در انتقال آب، خوزستان را 
خاکستر نشین کرده است. در این بین یک نام بیش 
از همه متهم اصلی و عامل قتل هزاران جانوار این 

سرزمین کهن است: »سد گتوند علیا«.
 فاجعه نمکی گتوند برای کارون

با افزایش خشکسالی، مسئولان مجبور شدند که 
خروجی سدهای خوزستان را افزایش دهند و همزمان 
با افزایش خروجی سدهایی نظیر گتوند، فاجعه ای 
خاموش، مانند بمب منفجر شد. سدی که هفت 
سال پس از آن هشدارها، در فاصله ۳۸0 کیلومتری 
از ریزشگاه رودخانه کارون به عنوان مرتفع ترین سد 
خاکی کشور آبگیری شد و در مرداد سال 90 و 9۲ پس 
از آبگیری گشایش یافت، حالا عامل نابودی محیط 
زیست خوزستان است. سد گتوند به  عنوان متهم اصلی 
مشکلات زیست محیطی خوزستان بیشتر مورد انتقاد 
قرار می گیرد. سدی که به عنوان یکی از افتخارات 
دولت نهم و دهم به حساب می آمد و با دستان محمود 
احمدی نژاد )رئیس جمهور وقت( به بهره برداری 
رسید. در آن زمان و پیش از آن )سال ۸۳ به بعد( 
کارشناسان از حل شدن ۱00 تن کوه نمک گچساران 
در آب کارون هشدار می دادند. اما کارشناسان وزارت 
نیرو هربار یک پیشنهاد برای حل این معضل می دادند 

ولی هیچ کدام اجرایی نشد. اما هفت روز پس از 
آبگیری، آب پوشش رسی پیش بینی شده بر روی 
کوه نمک را شست و این پوشش ناگهان هفت متر 
نشست کرد و تخریب شد، رویدادی که بزرگترین 
و مهمترین رودخانه کشور را با چالش جدی مواجه 
کرد و آب شیرین کارون، شور شد. همین امر سبب 
شد که به اعتقاد عیسی کلانتری: »دو- سوم اراضی 
خوزستان که زیر سد گتوند است، سالانه هشت تا ۱0 
تن نمک اضافی وارد خاک می کند. اینها جنایت هایی 
است که در این سرزمین رخ داده« اگر می خواهید 
یکی از پیامدهای فاجعه بار شور شدن آب کاروند 
و اروند را  بررسی کنید، سری به نخل های بی سر و 
خشکیده حاشیه اروند بزنید تا ببینید کاری که صدام 
با جنگ هشت ساله نتوانست با نخل های خوزستان 
کند، شوری آب چه قبرستان نخلی برای مردم از سال 
۱۳۸۶به وجود آورده است و  بیش از یک میلیون نخل 
را پیش چشم کشاورزان منطقه به کام مرگ فرستاده 
است. شوری که به دلیل برهم خوردن آب رودخانه و 
آب دریا ایجاد شده است و متهم اصلی احداث تعداد 

زیادی سد برروی رودخانه کارون است. 
 پاسخ رئیس جمهور به انتقادات

اما ساخت این سد در سال 90 با حواشی بسیاری 
همراه بود. در آن زمان سازمان بازرسی کل کشور 
گزارش تخصصی به پورمحمدی )وزیر وقت کشور( 
در رابطه با احداث سد گتوند نوشت، اما رئیس جمهور 
وقت )احمدی نژاد( در پاسخ به این گزارش و هشدارها 
در یک نامه نوشته بود: »یک آدم بی سوادی وارد 
کارهای تخصصی می شود و به ما نامه رسمی می زند 
که شما این سد را در این نقطه نسازید و در جای 
دیگری احداث کنید. به تو چه ارتباطی دارد؟ اصلا تو 
می فهمی سد یعنی چه؟  چه کسی به تو این اجازه را 
داده است که چنین کاری را انجام دهی؟ من که خودم 
مهندس عمران هستم در این باره اظهار نظر نمی کنم، 
چراکه احداث یک سد مطالعات زمین شناسی و 
هیدرولوژیکی فراوانی را می طلبد، در انتهای نامه هم 
تهدید می کنند که اگر این کار را انجام ندهید با شما 
برخورد می کنیم« و اما واقعیت ماجرا چه بود؟ توصیف 
دکتر مجید سجادی پناه ، استاد دانشگاه در رابطه با 
این نامه می گوید: »سدی که قرار بود آب رها شده از 
سدهای کارون سه و شهید عباسپور را قبل از انتقال به 
خلیج فارس ذخیره و به صورت تنظیم شده در اختیار 
بخش کشاورزی قرار دهد و همچنین ۲۱00 مگاوات 
برق را نیز تولید و ذخیره نماید، ولی با یک اشتباه 
مهندسی در جانمایی، این استان را با یک بحران 
زیست محیطی گسترده روبه رو ساخته است. مطالعات 
اولیه ای این سد عظیم در زمان قبل از انقلاب و توسط 
رژیم طاغوت انجام گرفته بود. ولی آنها  بهترین مکان 
احداث سد گتوند را ۱۵ کیلومتر بالاتر از جایگاه فعلی 
سد پیش بینی کرده بود که متأسفانه کارشناسان 
سازنده سد برای راحتی دسترسی به مسیرهای 

ارتباطی،  ۱۵ کیلومتر پایین تر آن را  احداث کردند 
و این موجب شد که کوه نمکی در داخل دریاچه سد 
قرار بگیرد. در زمان احداث،  آقای پورمحمدی در قالب 
گزارش سازمان بازرسی هشدار داد که،  این کار اشتباه 
و خطرناک است بنابراین از آبگیری آن خودداری و یا 
اگر آبگیری شده تخلیه نمایند. اما کارشناسان دولتی 
و در راس آن آقای احمدی نژاد اعلام کردند که ما با 
استفاده از فناوری روز دنیا و با کمک دانشمندان کشور 
ایتالیا، سطح کوه نمکی را با عایقی از جنس شیشه 
و سیمان می پوشانیم تا نمک در آب سد حل نشود. 
ولی متاسفانه کار جدی در این زمینه صورت نگرفت 
و بلندترین سد خاکی ساخته شده بر روی رودخانه 
کارون که در مراحل پایانی ساخت نیز قرار داشت 
و تنها مدت کوتاهی تا آبگیری آن باقی مانده بود و 
همچنین با توجه به اعتبارات میلیاردی که مصروف 
آن شده بود، عملا تخریب یا عدم آبگیری این سد را 

غیرممکن اعلام کردند.
 وقتی پرده ها با خشکسالی افتاد 

سوال دیگری که در ذهن مردم ایران وجود دارد، 
این است که چرا تاکنون به ابعاد فاجعه بار این سد 
اشاره ای نشده بود؟ در جایی که وزارت نیرو در دو 
دولت همچنان مشغول پنهانکاری است، در پاسخ به 
این سوال نیز ناصر کرمی اقلیم  پژوه گفته است:  »هیچ 
کدام از گزارش هایی که وزارت نیرو درباره وضعیت 
کنونی سد گتوند منتشر می کند معتبر نیست. ظاهرا 
خروجی آب از سد را به حداقل رسانده اند تا نمکی که 
روزانه در دریاچه سد حل می شود فرصت ته نشینی 
داشته باشد. اینگونه شوری آب خروجی سد کمتر 
به نظر خواهد رسید. اما مساله اصلی مهیب تر، بمب 
نمکی است که آینده خوزستان را تهدید می کند. 
بازگشت یک ترسالی و لزوم باز گذاشتن خروجی های 
سد عمق فاجعه را آشکار خواهد کرد. در نهایت، چاره 
ای نخواهد بود جز اینکه با صرف هزاران میلیارد تومان 
یک کنارگذر دور دریاچه احداث کنند تا رودخانه سد 

را دور بزند و اصلا وارد آن نشود. 
 تخریب سد گتوند امکان ندارد 

حال اکثر کشاورزان منتظرند تا آب شیرین دوباره 
زندگی را به خوزستان بازگرداند، اما سد گتوند 
هیچوقت این هدف را محقق نمی کند. در این میان 
یک سوال مطرح است که آیا امکان تخریب این سد 
وجود دارد، وقتی این سوال را از محمد درویش، 
کنشگر محیط زیست می پرسیم، با یک »خیر« 
بزرگ مواجه خواهیم شد. در جایی که او معتقد 
است: »برچیدن سد گتوند سه برابر ساخت آن هزینه 
می برد« درویش با اشاره به اینکه وجود سد گتوند 
۲0 درصد و کشت و صنعت نیشکر ۲۵ درصد جلگه 
خوزستان را شور می کند، می افزاید: برچیدن سد 
گتوند بهترین راهکار است اما سه برابر بودجه ای که 
برای ساخت آن هزینه شده برای برچیدنش پول نیاز 

تاثیر گزارش »آرمان است که اکنون دولت چنین پولی ندارد.
  EB ملی«: پانسمان
تحویل انجمن می شود

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: 
پانســمان ها مرحله به مرحله تحویل 
انجمن EB می شــود اما دنبال این 
هستیم تا ارسال مســتقیم را اجرایی 
کنیم یعنی پانســمان ها مســتقیما 
درب منــــزل تحویل داده شــــود. 
کیانوش جهانپور با اشاره به حواشی 
اخیر درخصوص این پانسمان ها گفت:  
آخرین وضعیت پانســمان ها مکررا 
اعلام می شد اما با توجه به شبهاتی که 
عده ای در این موضوع دامن می زدند 
به صورت جزئی و گام به گام یکایک 
حلقه های زنجیره بررسی مجدد شدند 
و جهت اطمینان خاطر، آمار همه حلقه 
ها از جمله هیات امنای ارزی، معاونت 
درمان وزارت بهداشــت و دانشــگاه 
علوم پزشکی  ایران و...  مورد بازبینی 
قرار گرفت تا اطلاعات منتشر شده و 
مسیر کاملا شفاف شود، درحال حاضر 
گزارش تلفیقی را جهت اطلاع عموم 

منتشر کردیم.

 شروع واکسیناسیون یـادداشــت
۴۸ سال به بالا

وزیر بهداشــت ضمــن اشاره به 
اینکه مراجعه به مراکز واکسیناسیون 
کمتر بوده است، در نامه ای به روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی اظهار کرد: 
باتوجه به تأمین و پشتوانه کافی واکسن 
و همچنین توسعه مراکــز تزریق در 
سراسر کشور شایسته اسـت که این 
مراکز و واکسن در اختیار با ظرفیت 
حداکثری مورد بهره برداری قرار گیرد. 
در متن نامه سعید نمکی تاکید شده 
است: استان هایی که گروه هدف بالای 
۶0 سال و آن ها که بــالای ۵0 سال 
هستند در صورتی که ۷۵ درصد از 
گروه های سنی هــدف را واکسینه 
کرده اند می توانند از فردا برای جمعیت 
۶0-۵۸ ساله در استان هایی که گروه 
سنی هدف، بالای ۶0 سال بوده و 
۵0-۴۸ ساله در استان هایی که گروه 
سنی هدف بالای ۵0 سال است، ثبت 
نام آغاز و واکسیناسیون این گروه با 

نوبت دهی شروع شود. 

 ۸ فوتی 
در سیل 9 روزه 

رئــیس سازمــان امداد و نجات 
جـمعــیت هلال احمــر از ادامــه 
امدادرسانی ها بــه ۶۱ شهــرستان 
سیــل زده کشور که از حدود 9 روز 
پــیش آغاز شده بود، خبــر داد. 
مهدی ولی پور با اشاره به جاری شدن 
سیلاب در ۶۱ شهرستان کشور که از 
روز ۲۳ تیرماه آغاز شد، اظهار کرد: در 
حوادث جوی روزهای گذشته علاوه 
بر امدادرسانی به ۴9۳۸ ســیل زده، 
۸۳۵ نفر نیز اسکان اضطراری داده 
شدند همچنین با تلاش امدادگران 
۵۸ نفر به مناطق امن منتقل شدند. در 
سیل و آب گرفتگی 9 روز گذشته در 
۶۱ شهرستان، هشت نفر جان خود را 
از دست دادند که از این تعداد هفت نفر 
درسیلاب و یک نفر نیز در پی اصابت 
رعدوبرق جان باختند. در سیل اخیر 
۱۷۳ دستگاه چادر امدادی، ۳0۵9 
تخته پتو، ۱۲۲0 تخته موکت، ۵۲۴۶ 
کیلوگرم نایلون پوششی، ۶۶۲ بسته 
غذایی، ۷۲۱9 قوطی کنسرو، ۱۲۱۳ 
کیلوگرم برنج، ۲۲۴ کیلوگرم روغن، 
۲۱۴۱ کیلوگرم قند و شکر، ۱۱۱۴ 
بطری آب معدنی و ۶۵۱ کیلوگرم 
حبوبات و سایر اقلام زیستی میان 
متــأثران از سیل و آب گرفتگــی 

در ۱۶ استان کشور توزیع  شده است.

 
»آرمان ملی« از باز شدن مجدد پرونده فوت علی انصاریان با شکایت مادرش گزارش می دهد 

ابهام مرگ علی انصاریان با کرونا یا قصور پزشکی؟  
  واکنش مسئولان بیمارستان فرهیختگان: خانواده انصاریان به بیمارستان 80 میلیون بدهی دارند 

آرمان ملی : پرونده درگذشت 
علی انصاریان، فوتبالیست و بازیگر 
سینما به علت ابتلا به کرونا همچنان 
باز است و هر از چندگاهی بحث هایی 
پیرامون قصور پزشکی در فوت او در 
۱۵ بهمن سال گذشته به سر زبان ها 
می افتد.  ماجرا از این قرار بود که بعد از 
مدتی از درگذشت علی انصاریان، داماد 
خانواده انصاریان دست به یکسری 
افشاگری ها علیه دکتر هاشمیان )یکی 
از پزشکان معالج علی انصاریان( زد. این 
افشاگری ها به قدری گسترده شد که 
کار به تشکیل کارزار برای بررسی علت 
فوت انصاریان کشید. در آن زمان محمد 
حسین میثاقی نیز در تلویزیون مباحثی 
در رابطه با فوت مرحوم علی انصاریان 
مطرح کرد و سپس دکتر هاشمیان 
به دلیل این اتهامات نسبت به داماد 
خانواده انصاریان، محمد حسین میثاقی 
و برادر داماد خانواده انصاریان به دادگاه 
شکایت کرد. او به رکنا گفته بود: »جو 
سازی اولیه توسط فردی به نام بابا علی 
در فضای مجازی ایجاد شد و ابراز داشت 
که در بیمارستان دستگاه ونتیلاتور 
انصاریان با تصمیم اشتباه بنده جدا شده 

است، من نیز به دلیل محبوبیتی که علی 
انصاریان داشتند و دارند، مورد هجمه 
زیادی قرار گرفتم، در ادامه حواشی 
دیگری ایجاد شد که با توجه به اینکه 
ما امکان ارائه گزارشات جزئی پرونده 
پزشکی را به مردم نداشتیم، وقتی 
ایشان فوت کردند و آنها را اعلام کردیم، 
موجب ناراحتی مردم شد. در بیمارستان 
آشنایان، دوستان و پزشک معتمد آقای 
انصاریان حضور داشتند و شاهد بودند 

که چنین اتفاقی رخ نداده است.« 
 مرگی که آتش زیر خاکستر است 
حال پس از حدود پنج ماه از این 
اتفاقات، مادر علی انصاریان، از هاشمیان 
شکایت کرده و دلیل شکایت او قصور 

پزشکی در پرونده مرگ فرزندش است. 
مادر آن مرحوم پیگیر پرونده درگذشت 
فرزندش شده و از پزشک معالج وی 
شکایت  فرهیختگان  بیمارستان  و 
کرده است تا این موضوع مورد بررسی 
و تفحص جدی قرار بگیرد. شکایت 
خانواده انصاریان علیه پزشک معالج و 
بیمارستان محل درمان او در دادسرا به 
ثبت رسیده و قرار است موضوع مطرح 
شده به صورت تخصصی مورد بررسی 
قرار بگیرد و پرونده پزشکی آن مرحوم 
به دقت بازبینی و روند درمانی وی از 
زمان بستری تا روز فوت واکاوی شود تا 
مشخص شود ماجرای قصور پزشکی در 

این خصوص صحت دارد یا نه.

 واکنش به شکایت
شکایت از پزشک معالج مرحوم انصاریان 
همچنین  و  پزشک  این  واکنش  با 
مسئولان بیمارستان فرهیختگان رو 
به رو شده است. از طرف مسئولان 
بیمارستان این ادعا مطرح شده که 
خانواده انصاریان به دلیل عدم پرداخت 
به  مرحوم  آن  معالجه  هزینه های 
بیمارستان بدهکار هستند. این رقم 
نزدیک به ۸0 میلیون تومان اعلام شده 
که با گذشت چند ماه از سوی خانواده 
مرحوم تاکنون تسویه حسابی صورت 
نگرفته و از زمان ترک بیمارستان آنها 
این مبلغ را نپرداخته اند. از سمت پزشک 
که در پرونده شکایت از او به عنوان عامل 
درگذشت مرحوم انصاریان نامبرده 
شده، او در وهله اول از این اقدام شوکه 
و ناراحت است و در وهله دوم او هم 
مدعی است که اسناد و مدارک معتبری 
وجود دارد که هیچگونه کم کاری در 
زمان معالجه مرحوم انصاریان از سوی 
او و همکارانش صورت نگرفته است و 
همچنین مدارکی را در صورت نیاز ارائه 
خواهد کرد که به تعلل خانواده انصاریان 

در روند درمان آن مرحوم ارتباط دارد.


